
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

DECRET0 DAEM  No

CHIGUAYANTE

S 2 STO
2  2   DIC   2016

Estos   antecedentes;      el   D.F.L.   NO   1   de   1996   de   Educación   que   fija   el   texto
refundido,   coordinado y sistematizado de la  Ley   19.070 que aprobó el  Estatuto de
los  Profesionales de  la  Educación  y de  las  leyes que  lo complementan  y  modifican;
el   Decreto  Alcaldicio   NO   25,   de   05      Enero   de   1998   que   crea   la   Dirección   de
Administración  de  Educación  Municipal  de  Chiguayante;  arti'culos  17  y  17  bis  de  la
Ley  19.933;  el artículo  14 de la  Ley 20.501;  Resolución  Exenta  NO 5493, de 21
de Noviembre de 2016, del  Ministerio de Educación, en virtud de la cual se
concede  el  derecho  a  percibir  la  asignación  variable  de  desempeño  individual  del
arti'culo  17  de  la  Ley  19.933,  respecto  de  Profesionales  de  la  Educación  del  Sector
Municipal  que  se  indican  correspondiente  a  los  meses  de  octubre  a  diciembre  del
año  2016;  Y  en  el  uso  de  las  facultades  que  me  confiere  el  D.F.L.  NO  1  de  26  de
julio de  2006,  que fija  el  texto  refutado,  coordinado sistematizado y actualizado de
la  Ley NO  18.695,  Orgánica  Constitucional de Municipalidades.

VISTOS:

DECRETO:

1.    Páguese   a  los docentes del  Liceo 8-37,  que más abajo se indica,  por una  sola vez,  Ia
Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO pEIHODo
01 Arrepol Villanueva  María 8.706.152-3 $102.403.- Octubre -Diciembre 2016
02 Concha Gajardo Verónica 8.762.280-0 $259.943.- Octubre -Diciembre 2016
03 Juárez Valladares Myrna 8.419.936-2 $173.296.- Octubre -Diciembre 2016
04 Pérez Pedreros Magdalena 8.092.744-4 $259.943.- Octubre -Diciembre 2016
05 Salazar GÓmez Orlando 10.767.958-8 $181.172.- Octubre -Diciembre 2016
06 Sánchez Castro Mario 5.620.077-0 ¥fyf3 ]77 .- Octubre -Diciembre 2016

2.    Páguese  al  docente  de  la  Escuela  José  HipÓIito  Salas  D-557,  que  más  abajo  se
indica,  por una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERIODO
01 Araneda Zúñiga Jorge 5.959.211-4 $172.760.- Octubre -Diciembre 2016
02 Curihuinca  Escobar Armando 13.956.301-8 $62.613.- Octubre -Diciembre 2016
03 Figueroa Jiménez Olga 13.104.885-8 $169.659.- Octubre -biciembre 2016
04 Franke Muñoz Carolina 13.283.621-3 $253.381.- Octubre -Diciembre 2016
05 Gutiérrez Cerda  Miriam 9.889.806-9 $57.587.- Octubre -Diciembre 2016
06 Monje Jara  Maritza 8.796.972-k $199.956.- Octubre -Diciembre 2016
07 Paredes Marti'nez Marta 9.443.765-2 $72.711.- Octubre -Diciembre 2016
08 Riquelme Vásquez Erika 10.077.095-4 $84.461.- Octubre -Diciembre 2016
09 Riquelme Riquelme Jonathan 16.327.891-K $78.771.- Octubre -Diciembre 2016
10 Vera  Palacios  Eric 9.950.164-2 $60.593.- Octubre -Diciembre 2016
11 Vergara  Herrera Claudia 13.133.820-1 $67.185.- Octubre -Diciembre 2016
12 Villagrán  Palacios  Patricia 10.420.507-0 t76.751.- Octubre -Diciembre 2016



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

3.    Páguese a la docente de la  Escuela Balmaceda E-999, que más abajo se indica, por
una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

_Ñ0
NOMBRE RUT MONTO PERIODO

_Ó1

Barra  Duarte Reinel 7.156.887-3 t39.927.- Octubre -Diciembre 2016

o2 Contreras Rojas Nancy 10.087.176-9 i232.075.- Octubre -Diciembre 2016
_o3

Martinich  Heinrich  Ksenija 9.012.810-8 $82.350.- Octubre -Diciembre 2016

04 Navarro Figueroa Ana 11.352.300-k $269.506'- Óctubré -Diciembre 2oi6

o5 Novoa Jofré Cecilia 8.500.772-6 $149.725.- Octubre -Diciembre '2016

o6 Pozo Sáez Carla 16.566.878-2 $329.396.- Octubre -Diciembre 2016
_o_7

Soto Araneda Vi'ctor 9.302.014-6 t84.845.- Octubre -Diciembre 2016

TÓ8 Valenzuela Olate Magna 11.898.230-4 $291.965.- Octubre -Diciembre 2016

109 Vásquez Santibáñez Lidia 8.353.885-6 $87.341.- Octubre -Diciembre 2016

4.    Páguese a  los docentes de  la  Escuela  Grecia  E-577,  que  más  abajo se  indican,  por
una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERI0DO

01 Aguilera  Belmonte Viviana 6.572.382-4 $74.864.- Octubre -Diciembre 2016

02 Alarcón  Fernández Mari'a 7.797.181-5 $224.588.- Octubre -Diciembre 2016

03 Bustamante  Molina  Milva 9.636.393-1 $224.588.- Octubre -Diciembre 2016
_Ó4

Cerda Cisterna  Mari'a 7.217.129-2 $109.800.- Octubre -Diciembre 2016

05 Cofré Pacheco Luis 7.302.494-3 $134.753.- Octubre -Diciembre 2016

06 Cortés Matamala Lorena 12.381.320-0 $329.396.- Octubre -Diciembre 2016

07 Dávila  Dávila  Patricia 8.075.980-0 $109.800.- Octubre -Diciembre 2016

08 Estrada Springinsfeld  Marcia 10.221.104-9 i74.864.- Octubre -Diciembre 2016

09 Martinich  Heinrich  Ksenija 9.012.810-8 $24.955.- Octubre -Diciembre 2016

1o Mellado Vergara  Cecilia 11.678.719-9 $104.809.- Octúbre -Diciembre 2016

11 Molina  Narvaez Sandra 11.676.987-5 $74.864.- Octubre -Diciembre 2016

12 Moncada Ortiz Miriam 9.440.441-k $329.396.- Octubre -Diciembre 2016

13 Novoa Jofré Cecilia 8.500.772-6 $179.671.- Octubre -Diciembre 2016

14 Ocampo Sanhueza Claudia 14.437.632-3 $202.130.- Octubre -Diciembre 2016

15 Quilodrán  Domínguez Kelian 9.179.716-k $224.588.- Octubre -Diciembre 2016

16 Sánchez Castro Mario 5.620.077-0 il0.503.- Octubre -Diciembre 2016

17 Valdebenito Jarpa  Dora 6.951.027-2 $74.864.- Octubre -Diciembre 2016

18 Vergara Vera Sandra 9.074.344-9 $224.588.- Octubre -Diciembre 2016

19 Vidal  Maldonado  Mónica 8.242.957-3 i74.864.- Octubre -D'iciembre 2016

5.    Páguese a  los docentes de la  Escuela  Bélgica  D-565,  que más abajo se indican,  por
una sola vez,  Ia Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERI0DO
01 Barra  Duarte Reinel 7.156.887-3 $39.927.- Octubre -Diciembre 2016

02 Barrios Muñoz Jessica 10.010.784-8 i262.019.- Octubre -Diciembre 2016

03 Cires ordenes Marcia 11.681.922-8 $224.588.- Octubre -Diciembre 2016

04 Fuentes Caamaño Marisol 11.778.419-3 $109.800.- Octubre -Diciembre 2016

05 Jara Huenuanca  Digna 11.212.829-8 $329.396.- Octubre -Diciembre 2Ó16

06 Muñoz Sentis  Marcela 9.367.902-4 $474.130.- Octubre -Diciembre 2016

07 Ormeño Castillo Janeth 12.978.128-9 $109.800.- Octubre -Diciembre 2016

08 Polanco Quintanilla  Gloria 9.718.196-9 i74.864.- Octubre -Diciembre 2016

09 Quinteros Vergara Jorge 14. 585 .159-9 $291.965.- Octubre -Diciembre 2016



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

10 Sepúlveda Arroyo Joselyne 14.569.560-0 $548.992.- Octubre -Diciembre 2016
11 Villegas Monsalve álvaro 9.243.6Ó2-0 $276.993.- Octúbre -Dicie'mbre 2016

6.    Páguese  a  los  docentes  de  la  Escuela  Manquimávida  E-569,  que  más  abajo  se
indica,  por una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERIODO
01 Carrasco Varela Gabriel 7.881.674-0 $74.864.- Octubre -Diciembre 2016
02 Cofré Pacheco Luis 7.302.494-3 $119.781.- Octubre -Diciembre 2016
03 Fica  Lincopi `Edith 15.808.153-9 $224.588.- Octubre -Diciembre 2016
04 Gallano Riquelme  Daniela 10.996.5-78-2 $109.800.- Octubre -Diciembre 2016
05 Lobos Torres Marcela 9.844.663-k i74.864.- Octubre -Diciembre 2016
06 Miranda Salazar Verenisse 12.028.795-8 $269.506.- Octubre -Diciembre 2016
07 Neira  Montoya  Marcela 12.301.158-9 $72.368.- Octubre -Diciembre 2Ó16
08 Quiñones Sepúlveda  Luis 7.005.971-1 $74.864.- Octubre -Diciembre 2016
09 Ri'os  Medina  Florina 12.300.920-7 $209.616.- Octubre -Diciembre 2016
10 San  Marti'n Aguayo Carla 16.284.234-k i202.130.- Octubre -Diciembre 2016

7.    Páguese  a  los  docentes de  la  Escuela John  F.  Kennedy  D-561,  que  más  abajo se
indican,  por una sola vez,  Ia Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERIODO
01 Aroca  Bahamondes Yanina 12.525.483-7 $217.102.- Octubre -Diciembre 2016
02 Camaño Reyes Evelyn 15.176.075-9 $112.294.- Octubre -Diciembre 2Ó16
03 Escobar Cofré Andrea 11.494.450-5 $52.405.- octubre -Diciémbre 2oi6
04 Lizana  Meza Jaime 16.284.283-8 $97.322.- Octubre -Diciembre 2016
05 Reyes Contreras Paulina 15.854.339-7 $92.332.- Octubre -Diciembre 2016
06 Ruiz  Muñoz  Mariel 15.853.965-9 $79.854.- Octubre -Diciembre 2016
07 Varas Contreras Mari'a 8.248.993-2 $109.800.- Octubre -Diciembre 2016

8.    Páguese a los docente de la Escuela La Esperanza E-1207, que más aba].o se indica,
por una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERIODO
01 Barra Duarte Reinel 7.156.887-3 $9.983.- Octubre -Diciembre 2016
02 Gutierrez Roa Claudia 9.434.733-5 i74.864.- Octubre -Diciembre 2016
03 Rivera  Nova Valeria Vf J ]77 ]8lf J-6 t202.130.- Octubre -Diciembre 2016

9.    Páguese a los   docente de la Escuela Alemana   E- 553, que más abajo se indica, por
una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERIODO
01 Huerta Pavez Mercedes 9.816.906-7 $499.083.- Octubre -Diciembre 2016
02 Ocampo Sanhueza   Claudia 14.437.632-3 ¥ñ] .5]7 .- Octubre -Diciembre 2016
03 Villalobos Sandoval  Katerin 17.179.428-5 $69.873.- Octubre -Diciembre 2016



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

Effi           Dirección de Administración de Educación Municipai
SIAPER

10.  Impútese el gasto que se irroga  por el concepto indicado en los números precedentes a
la  cuenta   NO   215.21  del   Presupuesto  vigente  de  la   Dirección  de  Administración  de
Educación  Municipal.


